Synthèse des résultats définitifs. INSD. Juin 2022. 

I.3 Villes et PDI 

➢ Cartographie territoriale des PDI 

L’analyse des données du SP/CONASUR5 au 31 décembre 2022 indique que toutes 

les treize (13) régions, toutes les quarante-cinq (45) provinces, trois cent deux (302) 

communes sur les trois cent cinquante une (351), accueillent des PDI. 

Si toutes les régions du Burkina Faso accueillent des PDI fuyant les exactions des 

GAT, celles du Sahel, du Centre-Nord, du Nord, de l’Est et de la Boucle du Mouhoun 

accueillent respectivement, les plus gros effectifs comme le révèle le graphique ci-